ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по проведению 1-го этапа конкурса (по определению

кандидатов в лауреаты) на присуждение премий Администрации города Апатиты одаренным

детям в номинации «За высокие достижения в спортивной деятельности»

по итогам 2023 года

08.11.2023                                                                                                                          г. Апатиты

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Минченкова Е.В. – председатель Комитета по ФКиС Администрации г. Апатиты,

председатель комиссии.

2. Рогозин И.В., заместитель председателя Комитета по ФКиС Администрации г.

Апатиты.

3. Гордеева Ю.В., документовед Комитета по ФКиС Администрации г. Апатиты,

секретарь комиссии (без права голоса).

4. Бровко Н.Н., депутат Совета депутатов г. Апатиты.

5. Миртова Н.Ю., директор АНО РКОФС «ДРОЗД-Хибины».

6. Шоприна О.Н., методист муниципальной методической службы Управления

образования Администрации г. Апатиты.

7. Почивалов С.С., главный судья Центра тестирования ВФСК «ГТО» г. Апатиты.

8. Селина М.В., заместитель директора МАУДО СШ «Юность».

9. Савицкий А.В., заместитель директора МАУДО СШ «Олимп».

10. Христюк П.А., директор МБУДО ДДТ.

Межведомственная комиссия (далее - Комиссия) создана приказом Комитета по

ФКиС Администрации г. Апатиты от 04.10.2023 № 105 «О проведении 1-го этапа Конкурса

на присуждение премий Администрации г. Апатиты одаренным детям», в составе которой 9

человек. Присутствуют на заседании 9 человек.

Повестка дня:

1. Определение кандидатов в лауреаты конкурса на присуждение премий

Администрации города Апатиты одаренным детям в номинации «За высокие достижения в

спортивной деятельности» по итогам 2023 года.

2. Разное.

Голосовали: «за» повестку дня – 9 чел.,  «против» - 0,  «воздержался» - 0.

Повестка дня принята.

1. Всего на конкурс подано 26 заявки, из них, в группе «индивидуальные виды

спорта» по единоборствам - 3 заявки, в «прочих индивидуальных видах спорта» - 17,

«командные виды спорта» - 6.

2. Обсуждение кандидатур, представленных на присуждение премий Администрации

города Апатиты одаренным детям в номинации «За высокие достижения в спортивной

деятельности» по итогам 2023 года (далее – Конкурс).

2.1. Рассмотрение достижений соискателей

РЕШИЛИ:

Утвердить следующие суммы баллов каждого участника конкурса:

 Ф.И.О. Вид спорта
Кол-во

баллов

Итоги голосования

за против возд.

Единоборства

1. Разина Екатерина Вадимовна бокс 120 9 - -

2. Сизова Лиана Витальевна бокс 120 9 - -

3. Попельнюхов Иван Алексеевич дзюдо 110 9 - -

Прочие индивидуальные виды спорта

1. Лобанов Иван Михайлович плавание 375 9 - -

2. Глушенков Лев Денисович Плавание 265 9 - -

3. Думцева Арина Андреевна
горнолыжный

спорт
265

9
- -

4. Рожкова Анастасия Владимировна
спортивное

ориентирование
235

9
- -

2

5. Трушнина Софья Петровна лыжные гонки 235 9 - -

6. Татарина Алина Артемовна скалолазание 225 9 - -

7. Карпова Полина Алексеевна
фигурное

катание на

коньках
215

9
- -

8. Митрофанова Елизавета Валерьевна
спортивное

ориентирование
215

9
- -

9. Гаркуш Сергей Витальевич скалолазание 200 9 - -

10. Тутарова Анастасия Борисовна
велосипедный

спорт
190

9
- -

11. Ягелева София Андреевна
фигурное

катание на

коньках
175

9
- -

12. Трушнин Захар Петрович лыжные гонки 145 9 - -

13. Усс Илья Алексеевич
авиамодельный

спорт
120

9
- -

14. Львов Матвей Викторович скалолазание 100 9 - -

15. Образцов Владислав Геннадьевич скалолазание 80 9 - -

16. Хардиков Тимофей Иванович
авиамодельный

спорт
80

9
- -

17. Нестеренко Семен Иванович
судомодельный

спорт
0

9
- -

Командные (игровые) виды спорта

1. Конопля Мария Дмитриевна баскетбол 285 9 - -

2. Уварова Валерия Васильевна баскетбол 285 9 - -

3.  Куцир Кирилл Олегович хоккей 145 9 - -

4. Черанев Иван Владимирович хоккей 135 9 - -

5. Подкорытов Егор Иванович футбол 110 9 - -

6. Рюмин Иван Дмитриевич футбол 100 9 - -

2.2. В связи с несоответствием условиям участия в Конкурсе, а именно п.5 приказа
Комитета по ФКиС Администрации г. Апатиты от 04.10.2023 № 105 «в списке кандидатов в
лауреаты не может быть более 2 кандидатов по одному виду спорта»

РЕШИЛИ:
Отклонить от участия кандидатуры Образцова Владислава Геннадьевича (скалолазание)

и Львова Матвея Викторовича (скалолазание), набравших меньшее количество баллов в
рейтинге по виду спорта.

Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 0

2.3. О распределении количества премий между соискателями в индивидуальных и
командных (игровых) видах спорта.

РЕШИЛИ:
Распределить количество премий между соискателями в индивидуальных и

командных (игровых) видах спорта следующим образом:

Голосовали «за» - 8, «против» - 1, «воздержался» - 0

2.4. В связи с недостаточным количеством баллов

РЕШИЛИ отклонить следующие кандидатуры участников:

№ п/п Ф.И.О. Вид спорта
Кол-во
баллов

Группа Премии
Индивидуальные виды:
- единоборства  2
- прочие индивидуальные виды спорта 9
Командные (игровые) виды спорта 4

3

Единоборства

1. Попельнюхов Иван Алексеевич дзюдо 110

Прочие индивидуальные виды спорта

1. Тутарова Анастасия Борисовна велосипедный спорт 190

2. Ягелева София Андреевна фигурное катание на коньках 175

3. Трушнин Захар Петрович лыжные гонки 145

4. Усс Илья Алексеевич авиамодельный спорт 120

5. Хардиков Тимофей Иванович авиамодельный спорт 80

6. Нестеренко Семен Иванович судомодельный спорт 0

Командные (игровые) виды спорта

1. Подкорытов Егор Иванович футбол 110

2. Рюмин Иван Дмитриевич футбол 100

Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 0

3. Комиссия решила утвердить следующие 15 кандидатов в лауреаты конкурса на

присуждение премий Администрации г. Апатиты одаренным детям в номинации «За

высокие достижения в спортивной деятельности» по итогам 2023 года, набравшие

наибольшее количество баллов:

№ п/п Ф.И.О. Вид спорта
Кол-во
баллов

Единоборства

1. Разина Екатерина Вадимовна бокс 120

2. Сизова Лиана Витальевна бокс 120

Прочие индивидуальные виды спорта

1. Лобанов Иван Михайлович плавание 375

2. Глушенков Лев Денисович плавание 265

3. Думцева Арина Андреевна горнолыжный спорт 265

4. Рожкова Анастасия Владимировна спортивное ориентирование 235

5. Трушнина Софья Петровна лыжные гонки 235

6. Татарина Алина Артемовна скалолазание 225

7. Карпова Полина Алексеевна фигурное катание на коньках 215

8. Митрофанова Елизавета Валерьевна спортивное ориентирование 215

9. Гаркуш Сергей Витальевич скалолазание 200

Командные (игровые) виды спорта

1. Конопля Мария Дмитриевна баскетбол 285

2. Уварова Валерия Васильевна баскетбол 285

3. Куцир Кирилл Олегович хоккей 145

4. Черанев Иван Владимирович хоккей 135

Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 0

4. Разное:

 4.1. Комиссия рекомендует в следующем году в критериях оценки достижений

увеличить количество баллов за наличие действующих знаков отличия ВФСК ГТО.

4.2. О поощрении спортсменов, добившихся высоких спортивных результатов по

итогам 2023 года, не вошедших в число кандидатов в лауреаты конкурса.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать городской комиссии по проведении конкурса на присуждение премий

Администрации города Апатиты одаренным детям ходатайствовать о поощрении

благодарственными письмами Главы администрации города Апатиты «за высокие

спортивные результаты по итогам 2023 года» спортсменов, не вошедших в число кандидатов

в лауреаты конкурса.

Председатель комиссии                 Е.В. Минченкова

Секретарь комиссии                 Ю.В. Гордеева